



**INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
APROPIACIONES DE LA VIGENCIA**

SECCIÓN: 2413
UNIDAD EJECUTORA: 00
MES: NOVIEMBRE
VIGENCIA FISCAL: 2008

CODIFICACION PRESUPUESTAL	CONCEPTO	APROPIACIÓN VIGENTE (1)	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES DEL MES (2)					TOTAL MODIFICACIONES DEL MES (f) = (a) - (b) - (c) - (d) + (e)	APROPIACIÓN DEFINITIVA (3)	% PARTICIPACIÓN (4)
			CRÉDITOS (a)	CONTRACRÉDITOS (b)	APLAZAMIENTOS (c)	REDUCCIONES (d)	ADICIONES (e)			
A	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	10.505.400.000,00	2.476.028.459,00	2.476.028.459,00	-	-	-	-	10.505.400.000,00	2,2%
1	GASTOS DE PERSONAL	5.666.000.000,00	-	-	-	-	-	-	5.666.000.000,00	1,2%
101	SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA	4.048.300.000,00	-	-	-	-	-	-	4.048.300.000,00	0,9%
1011	20 SUELDOS DEL PERSONAL DE NOMINA	2.524.300.000,00	-	-	-	-	-	-	2.524.300.000,00	0,5%
10111	20 Sueldos	2.385.504.568,00	-	-	-	-	-	-	2.385.504.568,00	0,5%
10112	20 Sueldos de vacaciones	108.230.742,00	-	-	-	-	-	-	108.230.742,00	0,02%
10114	20 Incapacidades y Licencias de Maternidad	30.564.690,00	-	-	-	-	-	-	30.564.690,00	0,006%
1014	20 PRIMA TÉCNICA	720.800.000,00	-	-	-	-	-	-	720.800.000,00	0,2%
10142	20 Prima técnica no salarial	720.800.000,00	-	-	-	-	-	-	720.800.000,00	0,2%
1015	20 OTROS	566.400.000,00	-	-	-	-	-	-	566.400.000,00	0,1%
10152	20 Bonificación por servicios prestados	68.366.550,00	-	-	-	-	-	-	68.366.550,00	0,01%
10155	20 Bonificación especial de recreación	15.239.700,00	-	-	-	-	-	-	15.239.700,00	0,003%
101510	20 Otras bonificaciones provisionadas	5.220.800,00	-	-	-	-	-	-	5.220.800,00	0,001%
101512	20 Subsidio de alimentación	4.305.000,00	-	-	-	-	-	-	4.305.000,00	0,001%
101513	20 Auxilio de transporte	642.600,00	-	-	-	-	-	-	642.600,00	0,0001%
101514	20 Prima de servicios	90.128.713,00	-	-	-	-	-	-	90.128.713,00	0,02%
101515	20 Prima de vacaciones	113.745.987,00	-	-	-	-	-	-	113.745.987,00	0,02%
101516	20 Prima de navidad	244.600.650,00	-	-	-	-	-	-	244.600.650,00	0,05%
101592	20 Bonificación de Dirección	24.150.000,00	-	-	-	-	-	-	24.150.000,00	0,005%
1018	20 OTROS GASTOS DE PERSONAL (DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DGPPN)	177.300.000,00	-	-	-	-	-	-	177.300.000,00	0,04%
1019	20 HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES	59.500.000,00	-	-	-	-	-	-	59.500.000,00	0,013%
10191	20 Horas extras, días festivos	27.736.800,00	-	-	-	-	-	-	27.736.800,00	0,006%
10193	20 Indemnización por vacaciones	31.763.200,00	-	-	-	-	-	-	31.763.200,00	0,0%
102	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	637.900.000,00	-	-	-	-	-	-	637.900.000,00	0,1%
10212	20 Honorarios	182.527.200,00	-	-	-	-	-	-	182.527.200,00	0,04%
	21	112.548.400,00	-	-	-	-	-	-	112.548.400,00	0,02%
10214	20 Remuneración servicios técnicos	212.772.800,00	-	-	-	-	-	-	212.772.800,00	0,04%
	21	130.051.600,00	-	-	-	-	-	-	130.051.600,00	0,03%
105	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO	979.800.000,00	-	-	-	-	-	-	979.800.000,00	0,2%
1051	20 ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PRIVADO	503.183.000,00	-	-	-	-	-	-	503.183.000,00	0,1%
1052	20 ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PÚBLICO	349.104.000,00	-	-	-	-	-	-	349.104.000,00	0,1%

175



INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
 APROPIACIONES DE LA VIGENCIA

Libertad y Orden

SECCIÓN: 2413
 UNIDAD EJECUTORA: 00
 MES: NOVIEMBRE
 VIGENCIA FISCAL: 2008

CODIFICACION PRESUPUESTAL	CONCEPTO	APROPIACIÓN VIGENTE (1)	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES DEL MES (2)					TOTAL MODIFICACIONES DEL MES (f) = (a) - (b) - (c) - (d) + (e)	APROPIACIÓN DEFINITIVA (3)	% PARTICIPACIÓN (4)
			CRÉDITOS (a)	CONTRACRÉDITOS (b)	APLAZAMIENTOS (c)	REDUCCIONES (d)	ADICIONES (e)			
1056	20 APORTES AL ICBF	77.585.000,00	-	-	-	-	-	-	77.585.000,00	0,02%
1057	20 APORTES AL SENA	12.482.000,00	-	-	-	-	-	-	12.482.000,00	0,003%
1058	20 APORTES A LA ESAP	12.482.000,00	-	-	-	-	-	-	12.482.000,00	0,003%
1059	20 APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS TÉCNICOS	24.964.000,00	-	-	-	-	-	-	24.964.000,00	0,005%
2	GASTOS GENERALES	1.622.900.000,00	87.257.962,00	87.257.962,00	-	-	-	-	1.622.900.000,00	0,3%
203	IMPUESTOS Y MULTAS	15.000.000,00	-	-	-	-	-	-	15.000.000,00	0,003%
20350	20 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	15.000.000,00	-	-	-	-	-	-	15.000.000,00	0,003%
204	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	1.607.900.000,00	87.257.962,00	87.257.962,00	-	-	-	-	1.607.900.000,00	0,3%
2041	20 COMPRA DE EQUIPO	230.037.521,00	-	-	-	-	-	-	230.037.521,00	0,05%
2042	20 ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	40.006.781,00	-	19.138.000,00	-	-	-	-19.138.000,00	20.868.781,00	0,004%
2044	20 MATERIALES Y SUMINISTROS	158.492.986,00	-	5.900.000,00	-	-	-	-5.900.000,00	152.592.986,00	0,03%
2045	20 MANTENIMIENTO	140.591.633,00	15.396.708,00	-	-	-	-	15.396.708,00	155.988.341,00	0,03%
2046	20 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	71.835.447,00	1.881.254,00	-	-	-	-	1.881.254,00	73.716.701,00	0,02%
2047	20 IMPRESOS Y PUBLICACIONES	31.323.210,00	25.140.000,00	-	-	-	-	25.140.000,00	56.463.210,00	0,01%
2048	20 SERVICIOS PÚBLICOS	214.501.394,00	-	-	-	-	-	-	214.501.394,00	0,05%
2049	20 SEGUROS	138.809.022,00	-	60.000.000,00	-	-	-	-60.000.000,00	78.809.022,00	0,02%
20410	20 ARRENDAMIENTOS	9.516.878,00	-	2.219.962,00	-	-	-	-2.219.962,00	7.296.916,00	0,002%
20411	20 VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE	339.562.690,00	40.000.000,00	-	-	-	-	40.000.000,00	379.562.690,00	0,08%
20413	20 DEFENSA DE LA HACIENDA PÚBLICA	86.788.971,00	2.100.000,00	-	-	-	-	2.100.000,00	88.888.971,00	0,02%
20414	20 GASTOS JUDICIALES	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
20421	20 CAPACITACIÓN, BIENESTAR SOCIAL Y ESTÍMULOS	79.269.547,00	-	-	-	-	-	-	79.269.547,00	0,017%
20422	20 GASTOS FINANCIEROS	552.761,00	-	-	-	-	-	-	552.761,00	0,0001%
20441	20 OTROS GASTOS POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	66.611.159,00	2.740.000,00	-	-	-	-	2.740.000,00	69.351.159,00	0,01%
3	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.216.500.000,00	2.388.770.497,00	2.388.770.497,00	-	-	-	-	3.216.500.000,00	0,7%
32	TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO	820.000.000,00	-	-	-	-	-	-	820.000.000,00	0,2%
321	ORDEN NACIONAL	820.000.000,00	-	-	-	-	-	-	820.000.000,00	0,2%
3211	10 CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL	630.300.000,00	-	-	-	-	-	-	630.300.000,00	0,1%
	20	189.700.000,00	-	-	-	-	-	-	189.700.000,00	0,040%
36	OTRAS TRANSFERENCIAS	2.396.500.000,00	2.388.770.497,00	2.388.770.497,00	-	-	-	-	2.396.500.000,00	0,5%
361	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	-	2.388.770.497,00	-	-	-	-	2.388.770.497,00	2.388.770.497,00	0,5%
3611	10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	-	381.370.497,00	-	-	-	-	381.370.497,00	381.370.497,00	0,1%
	20	-	2.007.400.000,00	-	-	-	-	2.007.400.000,00	2.007.400.000,00	0,4%
363	DESTINATARIOS DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.396.500.000,00	-	2.388.770.497,00	-	-	-	-2.388.770.497,00	7.729.503,00	0,0%



INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES - INCO
INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
 APROPIACIONES DE LA VIGENCIA

Libertad y Orden

SECCIÓN: 2413
 UNIDAD EJECUTORA: 00
 MES: NOVIEMBRE
 VIGENCIA FISCAL: 2008

CODIFICACION PRESUPUESTAL	CONCEPTO	APROPIACIÓN VIGENTE (1)	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES DEL MES (2)					TOTAL MODIFICACIONES DEL MES (f) = (a) - (b) - (c) - (d) + (e)	APROPIACIÓN DEFINITIVA (3)	% PARTICIPACIÓN (4)
			CRÉDITOS (a)	CONTRACRÉDITOS (b)	APLAZAMIENTOS (c)	REDUCCIONES (d)	ADICIONES (e)			
36326	10 PROVISIÓN PARA GASTOS INSTITUCIONALES Y/O SECTORIALES CONTINGENTES. PREVIO CONCEPTO	389.100.000,00	-	381.370.497,00	-	-	-	-381.370.497,00	7.729.503,00	0,0%
	21 DGPPN	2.007.400.000,00	-	2.007.400.000,00	-	-	-	-2.007.400.000,00	-	0,0%
B	SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	58.112.000.000,00	-	-	-	-	-	-	58.112.000.000,00	12,3%
7	SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA	58.112.000.000,00	-	-	-	-	-	-	58.112.000.000,00	12,3%
71	AMORTIZACIÓN DEUDA PÚBLICA INTERNA	58.112.000.000,00	-	-	-	-	-	-	58.112.000.000,00	12,3%
711	11 NACIÓN	58.112.000.000,00	-	-	-	-	-	-	58.112.000.000,00	12,3%
C	INVERSIÓN	402.349.968.108,00	-	-	-	-	2.490.637.450,20	2.490.637.450,20	404.840.605.558,20	85,5%
113	MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PROPIA DEL SECTOR	356.415.419.715,00	-	-	-	-	2.490.637.450,20	2.490.637.450,20	358.906.057.165,20	75,8%
113600	INTERSUBSECTORIAL TRANSPORTE	307.119.746.089,00	-	-	-	-	-	-	307.119.746.089,00	64,9%
113600125	10 MEJORAMIENTO ESTATAL PARA NUEVOS PROYECTOS DE CONCESIÓN.	300.119.746.089,00	-	-	-	-	-	-	300.119.746.089,00	63,4%
113600127	10 MEJORAMIENTO APOYO ESTATAL PROYECTOS DE CONCESION INTERCAMBIADOR DE ACEVEDO, MEDELLÍN, BELLO, ANTIOQUIA"	7.000.000.000,00	-	-	-	-	-	-	7.000.000.000,00	1,5%
113601	RED TRONCAL NACIONAL	8.986.750.000,00	-	-	-	-	2.490.637.450,20	2.490.637.450,20	11.477.387.450,20	2,4%
1136011	10 MEJORAMIENTO CONTRUCCIÓN CARRETERA RUMICHACA - PASTO - CHACHAGÚI A TRAVÉS DEL SISTEMA DE CONCESIONES.	8.986.750.000,00	-	-	-	-	-	-	8.986.750.000,00	1,9%
	20	-	-	-	-	-	2.490.637.450,20	2.490.637.450,20	2.490.637.450,20	0,5%
113605	TRANSPORTE FÉRREO	40.308.923.626,00	-	-	-	-	-	-	40.308.923.626,00	8,5%
1136057	10 REHABILITACIÓN VÍAS FÉRREAS A NIVEL NACIONAL SISTEMA DE CONCESIONES	377.804.175,00	-	-	-	-	-	-	377.804.175,00	0,1%
	20	38.724.010.251,00	-	-	-	-	-	-	38.724.010.251,00	8,2%
	21	1.207.109.200,00	-	-	-	-	-	-	1.207.109.200,00	0,3%
530	ATENCIÓN, CONTROL Y ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL PARA APOYO A LA GESTIÓN DEL ESTADO	45.934.548.393,00	-	-	-	-	-	-	45.934.548.393,00	9,7%

[Handwritten signature]

177
 008



INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES - INCO

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
APROPIACIONES DE LA VIGENCIA

Libertad y Orden

SECCIÓN: 2413
UNIDAD EJECUTORA: 00
MES: NOVIEMBRE
VIGENCIA FISCAL: 2008

CODIFICACION PRESUPUESTAL	CONCEPTO	APROPIACIÓN VIGENTE (1)	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES DEL MES (2)					TOTAL MODIFICACIONES DEL MES (f) = (a) - (b) - (c) - (d) + (e)	APROPIACIÓN DEFINITIVA (3)	% PARTICIPACIÓN (4)
			CRÉDITOS (a)	CONTRACRÉDITOS (b)	APLAZAMIENTOS (c)	REDUCCIONES (d)	ADICIONES (e)			
530600	INTERSUBSECTORIAL TRANSPORTE	45.934.548.393,00	-	-	-	-	-	-	45.934.548.393,00	9,7%
5306003	10 APOYO A LA GESTIÓN DEL ESTADO, OBRAS COMPLEMENTARIAS Y COMPRA DE PREDIOS. CONTRATOS DE CONCESIÓN.	21.401.335.323,00	-	-	-	-	-	-	21.401.335.323,00	4,5%
5306004	10 APOYO A LA GESTIÓN DEL ESTADO, ASESORÍAS Y CONSULTORÍAS.	1.156.047.870,00	-	-	-	-	-	-	1.156.047.870,00	0,2%
	25 CONTRATOS DE CONCESIÓN.	877.165.200,00	-	-	-	-	-	-	877.165.200,00	0,2%
530600100	10 MEJORAMIENTO APOYO ESTATAL PROYECTOS DE CONCESION.	997.826.543,00	-	-	-	-	-	-	997.826.543,00	0,2%
	20 CONCESIÓN PEREIRA - LA VICTORIA. PREVIO CONCEPTO DNP.	19.002.173.457,00	-	-	-	-	-	-	19.002.173.457,00	4,0%
560600101	10 APOYO Y DOTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DEL INCO	2.500.000.000,00	-	-	-	-	-	-	2.500.000.000,00	0,5%
	TOTALES	470.967.368.108,00	2.476.028.459,00	2.476.028.459,00	-	-	2.490.637.450,20	2.490.637.450,20	473.458.005.558,20	100,0%

N.A.: No Aplica - División por cero

MARÍA CLARA GARRIDO GARRIDO
SUBGERENTE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

NELCY JENITH MALDONADO BALLE
PROFESIONAL ESPECIALIZADA - TESORERA

ELSA LILIANA LIÉVANO TORRES
PROF. ESP. CON FUNCIONES DE JEFE DE PRESUPUESTO

178

CODIFICACION PRESUPUESTAL	RUBRO DE GASTOS DE PERSONAL	CONCEPTO	APROP. MENSUAL DEL PRESUPUESTO		COMPROB. DEL MES		COMPROB. ACUMULADOS		% SALDO POR COMP. (PROF. VS. COMP.)	CERTIFICADOS DE DISPONIBILIDAD SIN DON COMP.	% DE CERT. CON COMP.	DELEGACIONES DEL MES	DELEGACIONES ACUMULADAS	SALDO DE COMPROMISOS	% DE COMP. OBLG.	PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS	% E.I.R.C. REAL (PROP. VS. PAGOS)	SALDO DE OBLIGACIONES	% DE OBLIGACIONES SIN DON PAGO	% DE COMPROMISOS PAGOS	% E.I.R.C. REAL POR RUBRO	
			(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)															(7)
A	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		10.505.400,000,00	2,2%	1.307.613.388,00	6.371.665.993,00	4.133.734.007,00	1.107.925.200,00	6.184.265.854,45	59,0%	177.400.338,55	87,2%	1.208.172.802,00	5.920.955.370,65	273.310.283,80	85,6%	1.215.509.684,00	5.852.652.856,65	55,7%	68.302.514,00	98,4%	94,5%	55,7%
1	SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA		5.866.000,000,00	1,2%	356.627.673,00	4.320.618.957,00	1.345.383.043,00	351.844.203,00	4.268.018.310,00	75,3%	52.800.847,00	98,8%	356.005.197,00	4.161.182.356,00	106.823.954,00	87,5%	362.342.078,00	4.092.889.847,00	72,2%	68.302.514,00	98,4%	95,9%	72,2%
1011	SUELDOS DEL PERSONAL DE NOMINA		4.048.300,000,00	0,9%	279.219.189,00	2.859.061.873,00	1.189.238.327,00	281.558.696,00	2.814.676.947,00	69,5%	44.384.726,00	98,4%	281.558.696,00	2.814.676.947,00	-	100,0%	282.017.298,00	2.797.910.847,00	69,1%	16.766.100,00	99,4%	99,4%	69,1%
10111	Sueldos		2.385.504.588,00	0,5%	171.128.371,00	1.895.135.232,00	490.369.336,00	171.128.371,00	1.895.135.232,00	79,4%	-	100,0%	171.128.371,00	1.895.135.232,00	-	100,0%	171.586.971,00	1.878.369.132,00	76,7%	16.766.100,00	99,1%	99,1%	76,7%
10112	Sueldos de vacaciones		108.230.742,00	0,02%	28.283.653,00	89.883.950,00	28.283.653,00	89.883.950,00	28.283.653,00	92,4%	-	100,0%	28.283.653,00	89.883.950,00	-	100,0%	28.283.653,00	89.883.950,00	92,4%	-	100,0%	100,0%	92,4%
10114	Incapacidades y Licencias de Maternidad		30.564.680,00	0,06%	1.328.278,00	1.512.585,00	29.052.105,00	1.328.278,00	1.512.585,00	4,9%	-	100,0%	1.328.278,00	1.512.585,00	-	100,0%	1.328.278,00	1.512.585,00	4,9%	-	100,0%	100,0%	4,9%
1014	PRIMA TECNICA		720.800,000,00	0,2%	50.500.770,00	542.842.627,00	177.957.373,00	50.500.770,00	502.221.127,00	69,7%	40.621.500,00	82,5%	50.500.770,00	502.221.127,00	-	100,0%	50.500.770,00	502.221.127,00	69,7%	-	100,0%	100,0%	69,7%
10142	Prima tecnica no salarial		720.800,000,00	0,2%	50.500.770,00	542.842.627,00	177.957.373,00	50.500.770,00	502.221.127,00	69,7%	40.621.500,00	82,5%	50.500.770,00	502.221.127,00	-	100,0%	50.500.770,00	502.221.127,00	69,7%	-	100,0%	100,0%	69,7%
1015	OTROS		586.400,000,00	0,1%	26.556.310,00	265.330.276,00	301.069.724,00	265.330.276,00	265.330.276,00	46,8%	-	100,0%	265.330.276,00	265.330.276,00	-	100,0%	26.556.310,00	265.330.276,00	46,8%	-	100,0%	100,0%	46,8%
10152	Bonificacion por servicios prestados		68.366.550,00	0,01%	1.855.848,00	57.363.045,00	11.003.505,00	1.855.848,00	57.363.045,00	83,9%	-	100,0%	1.855.848,00	57.363.045,00	-	100,0%	1.855.848,00	57.363.045,00	83,9%	-	100,0%	100,0%	83,9%
10155	Bonificacion especial de recreación		15.239.700,00	0,003%	2.525.300,00	10.368.285,00	4.671.415,00	2.525.300,00	10.368.285,00	68,0%	-	100,0%	2.525.300,00	10.368.285,00	-	100,0%	2.525.300,00	10.368.285,00	68,0%	-	100,0%	100,0%	68,0%
101510	Otras bonificaciones provisionadas		5.220.800,00	0,01%	5.220.800,00	5.220.800,00	5.220.800,00	5.220.800,00	5.220.800,00	100,0%	-	100,0%	5.220.800,00	5.220.800,00	-	100,0%	5.220.800,00	5.220.800,00	100,0%	-	100,0%	100,0%	100,0%
101512	Subsidio de alimentación		4.305.000,00	0,01%	288.904,00	3.144.029,00	1.160.971,00	288.904,00	3.144.029,00	73,0%	-	100,0%	288.904,00	3.144.029,00	-	100,0%	288.904,00	3.144.029,00	73,0%	-	100,0%	100,0%	73,0%
101513	Auxilio de transporte		842.600,00	0,001%	642.600,00	642.600,00	642.600,00	642.600,00	642.600,00	0,0%	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	0,0%	-	N.A.	N.A.	0,0%
101514	Primo de servicios		60.126.713,00	0,07%	5.897.428,00	65.897.428,00	4.731.285,00	5.897.428,00	65.897.428,00	95,3%	-	100,0%	5.897.428,00	65.897.428,00	-	100,0%	5.897.428,00	65.897.428,00	95,3%	-	100,0%	100,0%	95,3%
101515	Prima de vacaciones		113.745.987,00	0,02%	20.283.640,00	83.309.138,00	30.436.849,00	20.283.640,00	83.309.138,00	73,2%	-	100,0%	20.283.640,00	83.309.138,00	-	100,0%	20.283.640,00	83.309.138,00	73,2%	-	100,0%	100,0%	73,2%
101516	Prima de navidad		244.600.650,00	0,05%	1.602.618,00	8.918.676,00	237.681.972,00	1.602.618,00	8.918.676,00	2,8%	-	100,0%	1.602.618,00	8.918.676,00	-	100,0%	1.602.618,00	8.918.676,00	2,8%	-	100,0%	100,0%	2,8%
101582	Bonificación de Descanso		24.150.000,00	0,005%	13.168.873,00	11.041.127,00	11.041.127,00	13.168.873,00	54,3%	-	100,0%	-	13.168.873,00	-	-	100,0%	-	13.168.873,00	54,3%	-	100,0%	100,0%	54,3%
1016	OTROS GASTOS DE PERSONAL (DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO OGPPN)		177.300.000,00	0,04%	-	177.300.000,00	-	-	-	0,0%	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	0,0%	-	N.A.	N.A.	0,0%
1019	HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E INDEMNIZACION POR VACACIONES		59.500,000,00	0,013%	1.421.807,00	54.257.003,00	5.242.997,00	3.761.314,00	50.483.777,00	84,9%	3.763.228,00	93,1%	3.761.314,00	50.483.777,00	-	100,0%	3.761.314,00	50.483.777,00	84,9%	-	100,0%	100,0%	84,9%
10191	Horas extras, días festivos		27.736.800,00	0,006%	-	27.736.800,00	-	2.339.507,00	23.973.574,00	86,4%	3.763.228,00	88,4%	2.339.507,00	23.973.574,00	-	100,0%	2.339.507,00	23.973.574,00	86,4%	-	100,0%	100,0%	86,4%
10193	Indemnización por vacaciones		31.763.200,00	0,0%	1.421.807,00	26.520.203,00	5.242.997,00	1.421.807,00	26.520.203,00	83,5%	-	100,0%	1.421.807,00	26.520.203,00	-	100,0%	1.421.807,00	26.520.203,00	83,5%	-	100,0%	100,0%	83,5%
102	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		637.900,000,00	0,1%	835.028.024,00	2.870.978,00	-	633.836.983,00	1.192.941,00	99,8%	1.192.941,00	99,8%	3.012.000,00	527.012.128,00	106.823.954,00	83,1%	3.012.000,00	527.012.128,00	82,6%	-	100,0%	83,1%	82,6%
10212	Honorarios		182.527.200,00	0,04%	-	182.527.200,00	-	-	182.527.200,00	100,0%	-	100,0%	-	77.109.208,00	105.417.982,00	42,2%	-	77.109.208,00	42,2%	-	100,0%	42,2%	42,2%
1021	Honorarios		112.548.400,00	0,02%	-	112.548.400,00	-	-	112.548.400,00	100,0%	-	100,0%	-	111.142.800,00	111.142.800,00	98,8%	-	111.142.800,00	98,8%	-	100,0%	98,8%	98,8%
10214	Remuneración servicios técnicos		212.772.600,00	0,04%	-	212.772.600,00	-	-	212.772.600,00	100,0%	-	100,0%	-	212.772.438,00	362,00	100,0%	-	212.772.438,00	100,0%	-	100,0%	100,0%	100,0%
1021	Remuneración servicios técnicos		130.051.600,00	0,03%	-	127.180.824,00	2.870.978,00	-	125.887.683,00	96,9%	1.192.941,00	99,1%	3.012.000,00	125.887.683,00	-	100,0%	3.012.000,00	125.887.683,00	96,9%	-	100,0%	100,0%	96,9%
105	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO		979.800,000,00	0,2%	77.308.484,00	626.626.260,00	153.273.740,00	70.285.507,00	819.503.280,00	83,6%	7.022.980,00	99,2%	70.434.501,00	819.503.280,00	-	100,0%	77.312.783,00	787.066.886,00	78,4%	51.536.414,00	83,7%	83,7%	78,4%
1051	ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PRIVADO		503.183.000,00	0,1%	40.947.062,00	450.308.168,00	52.874.832,00	40.947.062,00	450.308.168,00	89,5%	-	100,0%	41.096.059,00	450.308.168,00	-	100,0%	42.173.631,00	409.184.288,00	81,3%	41.123.880,00	80,9%	90,9%	81,3%
1052	ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PÚBLICO		349.104.000,00	0,1%	25.948.868,00	268.154.191,00	82.949.809,00	18.925.908,00	258.131.211,00	74,2%	7.022.980,00	97,4%	18.925.908,00	258.131.211,00	-	100,0%	25.380.925,00	258.131.211,00	74,2%	-	100,0%	100,0%	74,2%
1056	APORTES AL ICBF		77.585.000,00	0,02%	6.247.521,00	66.038.342,00	11.546.856,00	6.247.521,00	66.038.342,00	85,1%	-	100,0%	6.247.521,00	66.038.342,00	-	100,0%	5.854.816,00	59.790.821,00	77,1%	6.247.521,00	90,5%	90,5%	77,1%
1057	APORTES AL SENIA		12.482.000,00	0,003%	1.041.253,00	11.006.389,00	1.041.253,00	1.041.253,00	11.006.389,00	88,2%	-	100,0%	1.041.253,00	11.006.389,00	-	100,0%	975.803,00	9.965.136,00	79,8%	1.041.253,00	90,5%	90,5%	79,8%
1058	APORTES A LA ESAP		12.482.000,00	0,003%	1.041.253,00	11.006.389,00	1.041.253,00	1.041.253,00	11.006.389,00	88,2%	-	100,0%	1.041.253,00	11.006.389,00	-	100,0%	975.803,00	9.965.136,00	79,8%	1.041.253,00	90,5%	90,5%	79,8%
1059	APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS TÉCNICOS		24.864.000,00	0,005%	2.082.507,00	22.012.781,00	2.951.219,00	2.082.507,00	22.012.781,00	88,2%	-	100,0%	2.082.507,00	22.012.781,00	-	100,0%	1.951.605,00	19.930.274,00	79,8%	2.082.507,00	90,5%	90,5%	79,8%
Z	GASTOS GENERALES		1.622.800,000,00	0,3%	77.815.839,00	1.404.235.439,00	218.684.561,00	109.267.400,00	1.279.435.747,45	78,2%	124.789.691,55	91,1%	206.354.008,00	1.112.949.417,65	166.486.329,80	87,0%	206.354.008,00	1.112.949.417,65	68,6%	-	100,0%	87,0%	68,6%
203	IMPUESTOS Y MULTAS		15.000,000,00	0,003%	-	14.998.756,00	1.244,00	-	2.147.556,00	14,3%	12.851.200,00	14,3%	2.147.556,00	14.998.756,00	-	100,0%	2.147.556,00	14.998.756,00	14,3%	-	100,0%	100,0%	14,3%
20350	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES		15.000,000,00	0,003%	-	14.998.756,00	1.244,00	-	2.147.556,00	14,3%	12.851.200,00												



INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES - INCO

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS APROPIACIONES DE LA VIGENCIA

Libertad y Orden

SECCIÓN: 2413
UNIDAD EJECUTORA: 00
MES: NOVIEMBRE
VIGENCIA FISCAL: 2008

Table with columns: CODIFICACION PRESUPUESTAL, CONCEPTO, APROPIACION DEFINITIVA, % PARTICIPACION, CERTIFICADOS DEL MES NOVIEMBRE, CERTIFICADOS ACUMULADOS, SALDO DE APROPIACION, COMPROMISOS DEL MES NOVIEMBRE, COMPROMISOS ACUMULADOS, % ELEC. POR COMP. (APROP. VS. COMP.), CERTIFICADOS DE DISPONIBILIDAD SIN COMPROMISOS, % DE CERTIF. CON COMP., OBLIGACIONES DEL MES NOVIEMBRE, OBLIGACIONES ACUMULADAS, SALDO DE COMPROMISOS, % DE COMP. OBLIG., PAGOS DEL MES NOVIEMBRE, PAGOS ACUMULADOS, % ELEC. REAL (APROP. VS. PAGOS), SALDO DE OBLIGACIONES, % DE OBLIGACIONES CON PAGO, % DE COMP. PAGADOS, % ELEC. POR PAGOS REAL (APROP. VS. PAGOS).

N.A.: No Aplica - División por cero

Maria Clara Garrido Garrido
MARIA CLARA GARRIDO GARRIDO
SUBGERENTE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Nelcy Mery Maldonado Balles
NELCY MERY MALDONADO BALLEZ
PROFESIONAL ESPECIALIZADA - TESORERA

Elsa Liliana Lévano Torres
ELSA LILIANA LIEVANO TORRES
PROF. ESP. CON FUNCIONES DE JEFE DE PRESUPUESTO

186



Libertad y Orden

INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES -INCO-
INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
RESERVAS PRESUPUESTALES

SECCIÓN: 2413

UNIDAD EJECUTORA: 00

MES: NOVIEMBRE
 VIGENCIA FISCAL : 2008

CODIFICACION PRESUPUESTAL	CONCEPTO	RESERVAS CONSTITUIDAS (1)	LIBERACIÓN DE RESERVAS (2)	RESERVA VIGENTE (3) = (1) - (2)	% PARTICIPACIÓN (4)	OBLIGACIONES CAUSADAS DEL MES NOVIEMBRE (5)	OBLIGACIONES CAUSADAS ACUMULADAS (6)	PAGOS EFECTIVOS DEL MES NOVIEMBRE (7)	PAGOS EFECTIVOS ACUMULADOS (8)	RESERVA POR EJECUTAR (9)	% RESERVAS OBLIGADAS (10) = (6) / (3)	% RESERVAS PAGADAS (11) = (8) / (3)	% DE OBLIGACIONES PAGADAS (12) = (8) / (6)
A	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	66.081.783,00	-	66.081.783,00	68,2%	-	66.081.783,00	-	66.081.783,00	-	100,0%	100,0%	100,0%
1	GASTOS DE PERSONAL	1.874.134,00	-	1.874.134,00	1,9%	-	1.874.134,00	-	1.874.134,00	-	100,0%	100,0%	100,0%
102	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	1.874.134,00	-	1.874.134,00	1,9%	-	1.874.134,00	-	1.874.134,00	-	100,0%	100,0%	100,0%
10214	REMUNERACIÓN SERVICIOS TÉCNICOS	1.874.134,00	-	1.874.134,00	1,9%	-	1.874.134,00	-	1.874.134,00	-	100,0%	100,0%	100,0%
2	GASTOS GENERALES	64.207.649,00	-	64.207.649,00	66,2%	-	64.207.649,00	-	64.207.649,00	-	100,0%	100,0%	100,0%
204	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	64.207.649,00	-	64.207.649,00	66,2%	-	64.207.649,00	-	64.207.649,00	-	100,0%	100,0%	100,0%
2041	COMPRA DE EQUIPO	64.207.649,00	-	64.207.649,00	66,2%	-	64.207.649,00	-	64.207.649,00	-	100,0%	100,0%	100,0%
C	INVERSIÓN	30.875.946,00	-	30.875.946,00	31,8%	1.466.666,00	13.466.666,00	1.466.666,00	13.466.666,00	17.409.280,00	43,6%	43,6%	100,0%
530	ATENCIÓN, CONTROL Y ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL PARA APOYO A LA GESTIÓN DEL ESTADO	30.875.946,00	-	30.875.946,00	31,8%	1.466.666,00	13.466.666,00	1.466.666,00	13.466.666,00	17.409.280,00	43,6%	43,6%	100,0%
530600	INTERSUBSECTORIAL TRANSPORTE	30.875.946,00	-	30.875.946,00	31,8%	1.466.666,00	13.466.666,00	1.466.666,00	13.466.666,00	17.409.280,00	43,6%	43,6%	100,0%
5306004	APOYO A LA GESTIÓN DEL ESTADO. ASESORÍAS Y CONSULTORÍAS. CONTRATOS DE CONCESIÓN.	30.875.946,00	-	30.875.946,00	31,8%	1.466.666,00	13.466.666,00	1.466.666,00	13.466.666,00	17.409.280,00	43,6%	43,6%	100,0%
	TOTALES	96.957.729,00	-	96.957.729,00	100,0%	1.466.666,00	79.548.449,00	1.466.666,00	79.548.449,00	17.409.280,00	82,0%	82,0%	100,0%

N.A.: No Aplica - División por cero

Maria Clara Garrido Garrido
 MARÍA CLARA GARRIDO GARRIDO
 SUBGERENTE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Nelcy Lenith Maldonado Ballen
 NELCY LENITH MALDONADO BALLEEN
 PROFESIONAL ESPECIALIZADA - TESORERA

Elsa Liliana Liévano Torres
 ELSA LILIANA LIÉVANO TORRES
 PROF. ESP. CON FUNCIONES DE JEFE DE PRESUPUESTO

181



INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES - INCO
 INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
 CUENTAS POR PAGAR

Libertad y Orden

SECCIÓN: 2413

UNIDAD EJECUTORA: 00

MES: NOVIEMBRE
 VIGENCIA FISCAL : 2008

CODIFICACION PRESUPUESTAL	CONCEPTO	CUENTA POR PAGAR CONSTITUIDA (1)	LIBERACIÓN DE CUENTA POR PAGAR (2)	CUENTA POR PAGAR VIGENTE (3) = (1) - (2)	% PARTICIPACION (4)	PAGOS EFECTIVOS DEL MES NOVIEMBRE (5)	PAGOS EFECTIVOS ACUMULADOS (6)	CUENTA POR PAGAR POR EJECUTAR (7)	% CUENTAS POR PAGAR PAGADAS (8) = (7) / (3)
A	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	2.008.000,00	-	2.008.000,00	0,0%	-	2.008.000,00	-	100,0%
2	GASTOS GENERALES	2.008.000,00	-	2.008.000,00	0,0%	-	2.008.000,00	-	100,0%
204	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	2.008.000,00	-	2.008.000,00	0,0%	-	2.008.000,00	-	100,0%
20421	20 CAPACITACIÓN, BIENESTAR SOCIAL Y ESTÍMULOS	2.008.000,00	-	2.008.000,00	0,0%	-	2.008.000,00	-	100,0%
C	INVERSIÓN	264.529.961.661,00	18.981.431,60	264.510.980.229,40	100,0%	-	264.507.970.229,40	3.010.000,00	100,0%
113	MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA PROPIA DEL SECTOR	261.395.699.964,00	-	261.395.699.964,00	98,8%	-	261.395.699.964,00	-	100,0%
113600	INTERSUBSECTORIAL TRANSPORTE	241.759.612.416,00	-	241.759.612.416,00	91,4%	-	241.759.612.416,00	-	100,0%
113600125	11 MEJORAMIENTO ESTATAL PARA NUEVOS PROYECTOS DE CONCESIÓN.	241.759.612.416,00	-	241.759.612.416,00	91,4%	-	241.759.612.416,00	-	100,0%
113601	RED TRONCAL NACIONAL	19.530.000.000,00	-	19.530.000.000,00	7,4%	-	19.530.000.000,00	-	100,0%
1136011	11 MEJORAMIENTO CONTRUCCIÓN CARRETERA RUMICHACA - PASTO - CHACHAGÜÍ A TRAVÉS DEL SISTEMA DE CONCESIONES.	19.530.000.000,00	-	19.530.000.000,00	7,4%	-	19.530.000.000,00	-	100,0%
113605	TRANSPORTE FÉRREO	106.087.548,00	-	106.087.548,00	0,0%	-	106.087.548,00	-	100,0%
1136057	20 REHABILITACIÓN VÍAS FÉRREAS NIVEL NACIONAL SISTEMA DE CONCESIONES	106.087.548,00	-	106.087.548,00	0,0%	-	106.087.548,00	-	100,0%
530	ATENCIÓN, CONTROL Y ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL PARA APOYO A LA GESTIÓN DEL ESTADO	3.134.261.697,00	18.981.431,60	3.115.280.265,40	1,2%	-	3.112.270.265,40	3.010.000,00	99,9%
530600	INTERSUBSECTORIAL TRANSPORTE	3.134.261.697,00	18.981.431,60	3.115.280.265,40	1,2%	-	3.112.270.265,40	3.010.000,00	99,9%
5306003	13 APOYO A LA GESTIÓN DEL ESTADO. OBRAS COMPLEMENTARIAS Y COMPRA DE PREDIOS. CONTRATOS DE CONCESIÓN.	2.000.000.000,00	-	2.000.000.000,00	0,8%	-	2.000.000.000,00	-	100,0%
5306004	13 APOYO A LA GESTIÓN DEL ESTADO. ASESORÍAS Y CONSULTORÍAS. CONTRATOS DE CONCESIÓN.	1.106.454.428,00	14.901.276,60	1.091.553.151,40	0,4%	-	1.088.543.151,40	3.010.000,00	99,7%
		27.807.269,00	4.080.155,00	23.727.114,00	0,0%	-	23.727.114,00	-	100,0%
	TOTALES	264.531.969.661,00	18.981.431,60	264.512.988.229,40	100,0%	-	264.509.978.229,40	3.010.000,00	100,0%

MARÍA CLARA GARRIDO GARRIDO
 SUBGERENTE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

NELCY JENITH MALDONADO BALLEEN
 PROFESIONAL ESPECIALIZADA - TESORERA

ELSA LILIANA LIÉVANO TORRES
 PROF. ESP. CON FUNCIONES DE JEFE DE PRESUPUESTO

182